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WOŁANIE WIOSNY 

 

DROGIE DZIECI DZISIAJ 1 KWIETNIA TO DZIEŃ PRIMA-

APRILIS,TZN. MOŻECIE 

ZROBIĆ PSIKUSA SWOIM RODZICOM, RODZEŃSTWU…. 

 

 Zachęcamy do utrwalenia poznanych piosenek, zabaw ruchowych. 

 Ćwiczenia separacji ruchów. 

Separacja ruchów polega na wprowadzeniu wybranej części ciała w ruch, 

w sposób niezależny od ruchów innych części ciała. 

 Niezależność ruchów rąk tułowia: 

prawa ręka poziomo w bok, lewa – pionowo w górę, 

prawa ręka poziomo w przód, lewa – pionowo w górę, 

prawa ręka poziomo w przód, lewa – pod kątem w górę, 

prawa ręka pod kątem w górę, lewa – pod kątem w dół. 

Rozdzielanie ruchów dłoni i palców: 

 zaciskanie prawej dłoni przy jednoczesnym rozchylaniu lewej, 

 uderzanie czubkami palców obydwu dłoni o blat stołu, na zmianę: 

wewnętrzną stroną dłoni i zewnętrzną stroną dłoni. 

Rozdzielanie ruchów palców: 

 zaciśnięcie pięści wokół kciuka, 

 unoszenie po jednym placu dłoni opartej palcami o stół. 

 

  Na dzisiejszy dzień proponujemy Wesołą wilgę – praca plastyczna 

 



 

Dziecko ogląda zdjęcie, wskazuje części ciała wilgi i je nazywa (skrzydła, dziób, 

kończyny zakończone szponami, pióra…). Podkreślają, że wilga jest ptakiem, bo 

ma wszystkie cechy ptasie. Przypominamy dziecku, że młode wykluwają się z jaj 

zniesionych w gnieździe. 

 



 

 

Do wykonania naszej pracy potrzebne będą: klej, nożyczki, kredki. 

• Wycinanie z karty rysunku wilgi. 

• Kolorowanie rysunku według wzoru (fotografia). 

• Nacinanie obrazka w zaznaczonych miejscach i składanie go według 

instrukcji. 

• Sklejanie głowy. 

• Udekorowanie wykonaną wilgą swojego pokoju. 

 Proponujemy wykonać ćwiczenia Karta pracy, cz. 3, s. 65, 66 



 

A kiedy już się zmęczycie odpocznijcie przy zabawie relaksacyjnej. 

https://www.youtube.com/watch?v=_E1f4imOJcA 

Będą potrzebne klocki, poduszki, nagranie spokojnej melodii. 

Usiądźcie z rodzicami i rodzeństwem na dywanie i zbudujcie gniazdo z koców i 

poduszek. Wszyscy siadają w gnieździe.  Rodzic prosi dziecko, aby wyobraziło 

sobie, że jest pisklęciem. Przy nagraniu spokojnej melodii opowiada, co się 

zdarzyło. 

– Nasze przytulne, ciepłe gniazdo jest bardzo wysoko na drzewie i wiatr kołysze 

nim delikatnie. W gnieździe mieszkają mama bocianowa i małe bocianie pisklęta. 

Wiatr dmie coraz mocniej. Nagle gniazdo się przewraca, a wy, małe pisklęta, 

musicie rozłożyć skrzydełka i machać nimi, aby nie spaść na ziemię. Rozłóż 

szeroko ramiona i lataj po pokoju, mówiąc: kle, kle, kle… dopóki nie naprawię 

gniazda i z powrotem cię do niego nie przyprowadzę. (Rodzic naprawia gniazdo 

i przyprowadza do niego pisklę). Rodzic kontynuuje opowieść:  

– Teraz znów siedzimy w naszym ciepłym gniazdku i łagodnie się kołyszemy. 

Ojej, nadchodzi burza! Nagle nasze gniazdo znów się przewraca. Rozłóż 

skrzydełka i lataj po pokoju, powtarzając przy tym: kle, kle, kle… Mocno 

poruszaj swoimi skrzydełkami, aby stały się silne. Chcę naprawić gniazdo i 

zanieść do niego wszystkie pisklęta. Teraz znowu możemy wszyscy razem 

siedzieć w ciepłym domku. Widzę, że mój mały bocianek umie już latać… 

Rozwiń swoje skrzydełka, pofruń i przyleć teraz do gniazda sam. 

https://www.youtube.com/watch?v=_E1f4imOJcA

